
CITTÀ DI ALMENNO SAN SALVATORE

          ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 30 DEL 27/07/2023

OGGETTO: MODIFICA DELLA VIABILITÀ PER LAVORI DI POSA DELLA FIBRA OTTICA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3 - GESTIONE DEL TERRITORIO

Premesso che con decreto sindacale n. 4 del 23.12.2022 il Sindaco ha attribuito al sottoscritto la nomina di Responsabile
del Settore 3 (Settore Tecnico) fino al 30.06.2024;

Viste le richieste presentate in data 26/07/2023 con prot. n.6525 e n.6528, dalla Sig.ra VESCIO Verena in rappresentanza
della ditta SITE S.p.a. per la conto della ditta Open Fiber, con la quale chiede quanto segue: “il rilascio di ordinanza di disciplina alla
circolazione dal 31/07/2023 al 11/08/2023 dalle ore 07:30 alle ore 18:30 per poter effettuare i lavori di posa della fibra ottica in
diverse località comunali”; ravvisata la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti viabilistici;

Richiamata la determinazione di conclusione del procedimento prot. 5578 del 23.06.2023 con la quale ai sensi e per gli
effetti dell’art.7 del  DPR 160/2010 in combinato disposto all’art.  44, (ex art.  87),  comma 8 del D.lgs.  259/03 come da ultimo
modificato dal D.Lgs 207/2021 viene autorizzato il sig. Luca Lanna (C.F.: NNNLCU78B18A225Y) in qualità di Procuratore e Regional
Manager della ditta Open Fiber S.p.A., società a socio unico soggetta alla direzione e coordinamento di Open Fiber Holdings S.p.A.,
con sede legale in Viale Certosa 2 – 20155 Milano, codice fiscale e partita via 09320630966, l’esecuzione di “scavi e opere civili
finalizzate allo sviluppo della rete in fibra ottica nel Comune di Almenno San Salvatore, nell’ambito della Concessione di contributi
pubblici per il finanziamento di progetti di investimento per la realizzazione di nuove infrastrutture e relativi apparati di accesso in
grado di erogare servizi con capacità di almeno 1 Gbit/s in download e 200 Mbit/s in upload (Lotto n.13)”, da realizzarsi in Almenno
San Salvatore, come da progetto depositato presentato al protocollo n. 2023/0002988 del 31.03.2023 e successive integrazioni –
pratica SUAP/2023/00012/TELRAD;

Visto e richiamato il parere favorevole espresso dall’Ufficio di Polizia Locale in merito al procedimento in corso;

Visto l’art. 7 del D.Lgs. nr. 285 del 30/04/1992, modificato dal D.Lgs nr. 360 del 10/09/1993 ed il relativo Regolamento di
esecuzione ed attuazione;

Visti i poteri attribuiti dagli artt. 107 e 109 del D.Lgs nr. 267 del 10/08/2000, giusto decreto sindacale n. 4 del 23.12.2022
con la quale il Sindaco ha attribuito al sottoscritto la nomina di Responsabile del Settore 3 (Settore Tecnico) fino al 30.06.2024;

ORDINA

Per quanto motivato in premessa: 
 L’ISTITUZIONE SENSO UNICO ALTERNATO REGOLATO DA MOVIERI E/O SEMAFORO MOBILE DAL 31/07/2023 AL 11/08/2023

DALLE ORE 07:30 ALLE ORE 18:30 (e comunque fino a fine lavori e salvo avverse condizioni meteo), NELLE VIE: OSPEDALETTO,
DON GIOVANNI BOSCO, CARDUCCI, VERDI, SAN CRISTOFORO, CAPPUCCINI. 

 IL DIVIETO DI TRANSITO IL DAL 31/07/2023 AL 04/08/2023 DALLE ORE 07:30 ALLE ORE 18:30  (e comunque fino a fine lavori e
salvo avverse condizioni meteo) NELLA VIA COLLODI E TRAVERSA DI VIA LEMEN C/O CIVICO 5. 

 DI GARANTIRE IN OGNI CASO IL TRANSITO DEI MEZZI DI SOCCORSO 

Manda a  dar  notizia  della  presente  Ordinanza  al  pubblico  mediante  l’affissione  all’Albo  Comunale  e  dispone  che  la
predisposizione della necessaria segnaletica stradale (secondo le vigenti disposizioni  del Codice della Strada) sarà garantita
dalla ditta esecutrice dei lavori.

Avverso la presente Ordinanza ai sensi dell’art. 3 comma 4° della Legge 07/08/1990 nr. 241 è ammesso ricorso da proporre entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo
della Regione Lombardia, ovvero, in via alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da proporre entro il termine di 120 giorni dalla pubblicazione.
Avverso la presente Ordinanza ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. nr. 285/92 ed art. 74 del D.P.R. nr. 495/92, è ammesso ricorso da proporre entro il termine di 60 giorni all’Ispettorato Generale per la
circolazione e la sicurezza stradale del Ministero dei Lavori Pubblici, a mezzo raccomandata con avviso di ricevimento.

Il Responsabile
Settore 3 - Gestione del Territorio

Giancarlo Rinaldi

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Almenno San Salvatore. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

RINALDI GIANCARLO in data 27/07/2023


